
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 5 SETTORE PATRIMONIO, 
VIABILITÀ E AMBIENTE

SERVIZIO

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 857 DEL 11/07/2018

OGGETTO: Servizio pubblico di trasporto urbano e servizi di trasporto aggiuntivi alla ditta 
MICCOLIS S.P.A. - Impegno di spesa e liquidazione fatture periodo Gennaio/Giugno anno 
2018.CIG: 21284715D4

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Silvia MICUNCO

 Determina n. 857 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  11/07/2018   -  pag. 1 di 6



COPIA

Premesso:

Che con Deliberazione di G. C. n. 19 del 16/02/2014 è stato dato indirizzo al Responsabile 
dell'U.T.C. di prorogare sino al 30/06/2018, ai  sensi dell'art.  30 L.R. n. 45/2013, il  contratto di  
servizio del trasporto pubblico locale e il  servizio dei trasporti  aggiuntivi con la ditta Miccolis 
S.p.A., con sede in Bari alla via Mammole, n. 36, dando atto che la citata ditta Miccolis è l'attuale 
affidataria del servizio di trasporto urbano, in forza del contratto stipulato in data 02.03.2005 per la 
durata di nove anni;

Che con Legge Regionale n°13 del 23.05.1999 sono state attribuite agli Enti locali le risorse 
per l’esercizio dei servizi urbani di trasporto pubblico;

Che  la  Regione  Puglia  provvede  a  trasferire  le  somme  per  il  servizio  di  cui  sopra 
relativamente al solo importo delle fatture al netto di IVA così come stabilito agli artt. 3 e 4 del 
decreto del Ministro dell’Interno del 22 dicembre 2000;

Che con contratto, registrato al repertorio n. 4736, sottoscritto in data 02.03.2005 il servizio 
di che trattasi è stato affidato alla ditta Miccolis S.p.A. per la durata di anni nove;

Che oltre ai servizi “minimi” finanziati dalla Regione Puglia il comune di Oria ha affidato 
anche  alcuni  servizi  aggiuntivi,  con  oneri  a  carico  del  bilancio  comunale,  sulla  base  della 
percorrenza annua dei servizi “aggiuntivi” programmata in 11.600 vetture Km./anno;

            Che al  fine di  garantire  le  risorse necessarie  al  mantenimento e  al  miglioramento degli 
attuali livelli dei servizi pubblici locali, la Regione Puglia, a decorrere dal 2014 e sino alla prossima 
aggiudicazione dei servizi con procedure ad evidenza pubblica, ha previsto, nel proprio bilancio di 
previsione 2014 (art. 30 L.R. n. 45/2013) un apposito stanziamento destinato a provincie e comuni 
che prorogheranno sino al 30/06/2018 i contratti di trasporto pubblico in corso con gli affidatari del 
servizio medesimo;

            Che con Determina del  Responsabile  n.  469 del  12/08/2014 il  predetto  servizio è  stato 
prorogato alla ditta Miccolis S.p.A fino al 30/06/2018 come disposto dalla L.R. n. 45/2013;

            Che  in  base  a  quanto  previsto  nella  citata  legge  regionale  la  occorrendo  spesa,  per  il 
trasporto  pubblico  urbano,  sarà  fronteggiata  con gli  appositi  trasferimenti  disposti  dalla  Giunta 
Regionale, sulla base dei criteri seguiti nell'anno 2014;

           Che per quanto riguarda il  servizio dei trasporti  aggiuntivi saranno a carico del bilancio 
comunale  per  una  spesa  di  €  30.105,56/anno  oltre  IVA  al  quale  dovrà  essere  aggiunta  la 
rivalutazione ISTAT anno 2014 pari ad un tasso del 1,2%, quindi per un importo complessivo di € 
33.513,51/anno;

 

           Viste le seguenti fatture della ditta “MICCOLIS S.P.A.”:

 

- fattura n.  6/PA del 10/01/2018 di complessive €. 39.444,82 – Acconto servizi trasporto urbano 
mesi di Gennaio, Febbraio e Marzo 2018;

 

- fattura n.  7/PA del 10/01/2018 di complessive €. 8.279,03 – Servizi aggiuntivi trasporto urbano 
mesi di Gennaio, Febbraio e Marzo 2018;

 Determina n. 857 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  11/07/2018   -  pag. 2 di 6



COPIA

 

- fattura n. 8/PA del 10/01/2018 di complessive €. 4.912,51 – Quota a noi spettante per rinnovi dei 
contratti di lavoro – Quota Statale e regionale - Periodo 01/01/2018 – 31/03/2018;

 

- fattura n. 82/PA del 03/05/2018 di complessive €. 4.912,51 – – Quota a noi spettante per rinnovi 
dei contratti di lavoro – Quota Statale e regionale - Periodo 01/04/2018 – 30/06/2018;

 

-  fattura n.  83/PA del 03/05/2018 di complessive €.  39.444,82 – Acconto servizi trasporto urbano 
mesi di Aprile, Maggio e Giugno 2018;

 

- fattura n. 84/PA del 03/05/2018 di complessive €. 8.279,03 – Servizi aggiuntivi trasporto urbano 
mesi di Aprile, Maggio e Giugno 2018;

 

- fattura n. 281/PA del 07/12/2017 di complessive €. 4.389,41 – Aggiornamento canone per servizio 
trasporto pubblico urbano -  I semestre 2018;

 

per un importo complessivo di € 109.662,13.

Accertata la regolarità contributiva della suddetta ditta come da DURC prot. n. INAIL_11239579 
del 29/06/2018, con scadenza validità al 27/10/2018;

 

            Ritenuto di dover provvedere in merito;

 

Che con  Decreto  sindacale  n.  4  del  29/06/2018,  di  confermare,  con  decorrenza  27/06/2018  e 
scadenza 31/12/2018, all’Arch. Silvia MICUNCO nata a Bari il 15/02/1980, ai sensi e per gli effetti  
dell’art.110, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., nonché delle norme statutarie e regolamentari 
comunali, l’incarico a contratto di Responsabile del 5° Settore “Patrimonio, viabilità e ambiente”; 

 

Vista la legge regionale 31.10.2002;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D.Lgs. del 18.08.2000, n° 267;

  

D E T E R M I N A

Per le motivazioni indicate nella narrativa:

 

Di impegnare la spesa complessiva per il periodo Gennaio/Giugno anno 2018 di €. 109.662,13, 
relativa al servizio del trasporto urbano, la quota dei rinnovi contrattuali di lavoro relativi alle leggi 
n. 47/2004 - 58/2005 - 296/2006 (sia per la quota statale che per la quota regionale) e il servizio dei  
trasporti aggiuntivi, sul Cap. 14300 “Spese per trasporto pubblico locale” del Bilancio 2018;

 Determina n. 857 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  11/07/2018   -  pag. 3 di 6



COPIA

 

Di liquidare l’importo complessivo di €. 109.662,13  a favore della ditta “Miccolis S.p.A.", con 
sede in  Bari  -  Z.I.  Modugno via  Mammole,  n.  26,  come da fatture che si  allegano al  presente 
provvedimento, tramite bonifico bancario:

 

- la somma complessiva di € 57.025,77 in favore della ditta “Miccolis S.p.A.", a mezzo di bonifico 
bancario codice IBAN: ...OMISSIS...;

- la somma complessiva di € 52.636,36 in favore della ditta “Miccolis S.p.A.", a mezzo di bonifico 
bancario codice IBAN: ...OMISSIS...

 

Di imputare la spesa complessiva di € 109.662,13 sul Cap. 14300 del Bilancio 2018;

Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei pagamenti, il CIG è: 21284715D4;

Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Economico Finanziario per

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

 Determina n. 857 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  11/07/2018   -  pag. 4 di 6



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo 
pretorio on-line.

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Arch. Silvia MICUNCO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Arch. Silvia MICUNCO

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2018 14300 SERV. TRASPORTO URBANO E SERV. 
AGGIUNTIVI DA GENNAIO A GIUGNO 
2018

109662,13 1256

Liquidazione
Num.Imp Beneficiario Descrizione IBAN Importo liq.

1256 MICCOLIS 
S.P.A.

SERV. TRASPORTO URBANO E SERV. 
AGGIUNTIVI MESI DA GENNAIO A GIUGNO 
2018

57025,77

1256 MICCOLIS 
S.P.A.

SERV. TRASPORTO URBANO E SERVIZI 
AGGIUNTIVI DA GENNAIO A GIUGNO 2018

52636,36

Nella Residenza Comunale, li20/07/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Angelica Sabba

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 Determina n. 857 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  11/07/2018   -  pag. 5 di 6



COPIA

Reg. n. 1313

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del 
Comune di Oria, dalla data 25/07/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 25/07/2018

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 857 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  11/07/2018   -  pag. 6 di 6


